
Antall	benyttede	forsøksdyr,	2012,	innrapportert	til	FDU	
Fremstillingen	er	utelukkende	basert	på	de	innrapporterte	tall	og	disse	er	ikke	kvalitetssikret	av	FDU

2012
1.	Antall	forsøksdyr	fordelt	på	opprinnelse
Art/Anvendelse 1.1 (A) 1.2 (B) 1.3 (C) 1.4 (D) Sum
01 Mus 28960 8052 409 0 37421
02 Rotte 4071 2572 24 24 6691
03 Marsvin 0 64 0 0 64
04 Gullhamster 0 0 0 0 0
05 Andre gnagere 0 0 49 0 49
06 Kanin 4 66 0 0 70
07 Hund 25 0 0 0 25
08 Katt 0 0 0 0 0
09 Mink og rev 0 0 4 0 4
10 Hest/ o.a. hovdyr 0 0 0 0 0
12 Gris 625 4 156 0 785
13 Storfe 25 0 0 0 25
14 Småfe 303 0 0 0 303
15 Rein 0 0 48 8 56
16 Andre klauvdyr 0 0 24 142 166
17 Andre pattedyr 0 0 215 4 219
18 Høns 566 0 0 0 566
19 Vaktel 0 0 0 0 0
20 Andre fugler 100 0 2190 8 2298
21 Krypdyr 0 0 0 0 0
22 Amfibier 12 0 0 0 12
23 Laks 123822 0 8604 0 132426
24 Andre laksefisk 8072 150 1247 0 9469
25 Torsk 4625 0 874 0 5499
26 Andre marine fisk 10736 278 603 0 11617
26 Andre marinefisk 0 0 0 0 0
27 Sebrafisk 889 0 0 0 889



28 Andre ferskvannsfisk 1256 0 224 0 1480
29 Tifotkreps 0 0 232 0 232
Sum 184091 11186 14903 186 210366

1.1 (A) Fra norskreg. avls-/brukervirksomhet. Direkte eller indirekte (jf. forsøksdyrforskriften § 19).

1.2 (B) Fra 
konvensjonspartnere. 
Disse er pr. 18/12-06, EU 
(Belgia, Danmark, 
Storbritannia og Nord-
Irland, Estland, Finland, 
Frankrike Hellas, Kypros, 
Latvia, Litauen, 
Luxemburg, Malta, 
Nederland, Polen, 
Portugal, Irland, Italia, 
Slovakia, Slovenia, 
Spania, Sverige, Tsjekkia, 
Tyskland, Ungarn og 
Østerrike), Bulgaria og 
Den tidligere jugoslaviske 
republikken Makedonia.

1.3 (C) Fra andre kilder (andre land, viltlevende dyr m.m).

1.4 (D) Gjenbruk - når et dyr benyttes på nytt og et annet dyr kunne ha vært anvendt i stedet.

2. Antall forsøksdyr pr. formål
Art/Anvendelse 2.1 (E) 2.2 (F) 2.3 (G) 2.4 (H) 2.5 (I) 2.6 (J) Sum
01 Mus 32683 2114 109 2040 321 154 37421
02 Rotte 6084 443 0 0 161 3 6691
03 Marsvin 0 64 0 0 0 0 64
04 Gullhamster 0 0 0 0 0 0 0
05 Andre gnagere 49 0 0 0 0 0 49
06 Kanin 21 26 0 0 23 0 70
07 Hund 17 3 0 5 0 0 25
08 Katt 0 0 0 0 0 0 0
09 Mink og rev 0 0 0 0 0 4 4
10 Hest/ o.a. hovdyr 0 0 0 0 0 0 0



12 Gris 305 285 0 0 195 0 785
13 Storfe 1 0 0 24 0 0 25
14 Småfe 18 250 25 0 10 0 303
15 Rein 17 0 0 0 0 39 56
16 Andre klauvdyr 166 0 0 0 0 0 166
17 Andre pattedyr 193 0 0 10 0 16 219
18 Høns 24 0 0 0 0 542 566
19 Vaktel 0 0 0 0 0 0 0
20 Andre fugler 2200 0 0 0 0 98 2298
21 Krypdyr 0 0 0 0 0 0 0
22 Amfibier 12 0 0 0 0 0 12
23 Laks 53243 48770 0 0 0 30413 132426
24 Andre laksefisk 3900 4769 0 0 0 800 9469
25 Torsk 4244 1255 0 0 0 0 5499
26 Andre marine fisk 8540 2703 0 324 0 50 11617
26 Andre marinefisk 0 0 0 0 0 0 0
27 Sebrafisk 739 150 0 0 0 0 889
28 Andre ferskvannsfisk 1310 0 0 170 0 0 1480
29 Tifotkreps 232 0 0 0 0 0 232
Sum 113998 60832 134 2573 710 32119 210366

2.1 (E) Grunnforskning innen biologi, veterinær- og humanmedisin.

2.2 (F) Forskning, utvikling og kvalitetskontroll av produkter og utstyr til bruk innen human- og veterinærmedisin (unntatt uskadelighetstesting/sikkerhetsvurdering).

2.3 (G) Sykdomsdiagnostikk.

2.4 (H) Beskyttelse av mennesket, dyr og miljøet ved toksisitets- eller sikkerhetsvurdering, herunder også vurdering av produkter og utstyr til bruk innen human- og veterinærmedisin.

2.5 (I) Undervisning og trening.

2.6 (J) Annet.

3. Beskyttelse av mennesket, dyr og miljøet ved toksisitets- eller sikkerhetsvurdering
Art/Anvendelse 3.1 (K) 3.2 (L) 3.3 (M) 3.4 (N) 3.5 (O) 3.6 (P) 3.7 (Q) Sum
01 Mus 110 0 0 0 0 1304 626 2040
02 Rotte 0 0 0 0 0 0 0 0
03 Marsvin 0 0 0 0 0 0 0 0



04 Gullhamster 0 0 0 0 0 0 0 0
05 Andre gnagere 0 0 0 0 0 0 0 0
06 Kanin 0 0 0 0 0 0 0 0
07 Hund 0 0 0 0 0 0 5 5
08 Katt 0 0 0 0 0 0 0 0
09 Mink og rev 0 0 0 0 0 0 0 0
10 Hest/ o.a. hovdyr 0 0 0 0 0 0 0 0
12 Gris 0 0 0 0 0 0 0 0
13 Storfe 24 0 0 0 0 0 0 24
14 Småfe 0 0 0 0 0 0 0 0
15 Rein 0 0 0 0 0 0 0 0
16 Andre klauvdyr 0 0 0 0 0 0 0 0
17 Andre pattedyr 0 0 0 0 0 10 0 10
18 Høns 0 0 0 0 0 0 0 0
19 Vaktel 0 0 0 0 0 0 0 0
20 Andre fugler 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Krypdyr 0 0 0 0 0 0 0 0
22 Amfibier 0 0 0 0 0 0 0 0
23 Laks 0 0 0 0 0 0 0 0
24 Andre laksefisk 0 0 0 0 0 0 0 0
25 Torsk 0 0 0 0 0 0 0 0
26 Andre marine fisk 0 0 0 0 0 324 0 324
26 Andre marinefisk 0 0 0 0 0 0 0 0
27 Sebrafisk 0 0 0 0 0 0 0 0
28 Andre ferskvannsfisk 0 0 0 0 170 0 0 170
29 Tifotkreps 0 0 0 0 0 0 0 0
Sum 134 0 0 0 170 1638 631 2573

3.1 (K) Stoffer brukt eller beregnet for bruk hovedsakelig i landbruk.*

3.2 (L) Stoffer brukt eller beregnet for bruk hovedsakelig i husholdningene.*

3.3 (M) Stoffer brukt eller beregnet brukt hovedsakelig som kosmetikk eller toalettsaker.*

3.4 (N) Stoffer brukt eller beregnet brukt hovedsakelig som tilsetning til matvarer for mennesker.*

3.5 (O) Stoffer brukt eller beregnet brukt hovedsakelig i industrien, men som ikke faller under kategori 3.1, 3.2, 3.3, 3.4.*



3.6 (P) Potensielle eller reelle forurensningsfarer i det alminnelige miljø som ikke faller inn under de ovenfor nevnte kategorier.**

3.7 (Q) Sikkerhetstesting av produkter eller utstyr til bruk innen human- eller veterinærmedisin.

4. Antall forsøksdyr i forbindelse med sykdom og lidelse
Art/Anvendelse 4.1 (R) 4.2 (S) 4.3 (T) 4.4 (U) 4.5 (V) Ikke aktuelt Sum
01 Mus 14214 4357 1364 7497 287 9702 37421
02 Rotte 833 1712 8 1862 0 2276 6691
03 Marsvin 0 0 0 0 0 64 64
04 Gullhamster 0 0 0 0 0 0 0
05 Andre gnagere 0 0 0 0 0 49 49
06 Kanin 0 6 0 21 0 43 70
07 Hund 16 6 0 0 0 3 25
08 Katt 0 0 0 0 0 0 0
09 Mink og rev 0 0 0 0 0 4 4
10 Hest/ o.a. hovdyr 0 0 0 0 0 0 0
12 Gris 15 211 71 129 52 307 785
13 Storfe 0 0 0 0 25 0 25
14 Småfe 0 0 0 0 40 263 303
15 Rein 0 0 0 0 0 56 56
16 Andre klauvdyr 0 0 0 0 116 50 166
17 Andre pattedyr 0 0 0 0 0 219 219
18 Høns 0 0 0 0 0 566 566
19 Vaktel 0 0 0 0 0 0 0
20 Andre fugler 0 0 0 0 0 2298 2298
21 Krypdyr 0 0 0 0 0 0 0
22 Amfibier 5 0 7 0 0 0 12
23 Laks 1440 0 0 0 94711 36275 132426
24 Andre laksefisk 0 80 0 0 5296 4093 9469
25 Torsk 0 0 0 0 1255 4244 5499
26 Andre marine fisk 0 0 0 0 2703 8914 11617
26 Andre marinefisk 0 0 0 0 0 0 0
27 Sebrafisk 0 0 0 0 739 150 889
28 Andre ferskvannsfisk 0 0 0 0 0 1480 1480



29 Tifotkreps 0 0 0 0 0 232 232
Sum 16523 6372 1450 9509 105224 71288 210366

4.1 (R) Sykdom hos mennesket: Kreft (ikke karsinogenisitetstesting). (Når forsøket gjelder kreft innenfor hjerte, kar, hjerne og nervesystemet skal det registreres i linje 4.1)

4.2 (S) Sykdom hos mennesket: Hjerte- og karsykdommer.

4.3 (T) Sykdom hos mennesket: Nervøse og mentale forstyrrelser.

4.4 (U) Sykdom hos mennesket: Andre sykdommer. (Dersom arten av sykdommen hos mennesket ikke er entydig kjent, skal registreringen skje i linje 4.4.)

4.5 (V) Sykdom hos dyr.

5. Antall dyr av hensyn til lovbestemmelser
Art/Anvendelse 5.1 (W) 5.2a (X) 5.2b (Y) 5.3 (Z) Ikke aktuelt Sum
01 Mus 11375 0 0 90 25956 37421
02 Rotte 1785 0 0 0 4906 6691
03 Marsvin 0 0 0 0 64 64
04 Gullhamster 0 0 0 0 0 0
05 Andre gnagere 0 0 0 0 49 49
06 Kanin 25 0 0 0 45 70
07 Hund 11 0 0 0 14 25
08 Katt 0 0 0 0 0 0
09 Mink og rev 0 0 0 0 4 4
10 Hest/ o.a. hovdyr 0 0 0 0 0 0
12 Gris 223 0 14 10 538 785
13 Storfe 25 0 0 0 0 25
14 Småfe 0 0 0 0 303 303
15 Rein 0 0 0 0 56 56
16 Andre klauvdyr 19 0 0 0 147 166
17 Andre pattedyr 10 0 0 0 209 219
18 Høns 0 0 0 0 566 566
19 Vaktel 0 0 0 0 0 0
20 Andre fugler 111 0 0 0 2187 2298
21 Krypdyr 0 0 0 0 0 0
22 Amfibier 5 0 0 0 7 12
23 Laks 23583 25229 0 855 82759 132426



24 Andre laksefisk 2266 0 0 0 7203 9469
25 Torsk 1350 0 0 0 4149 5499
26 Andre marine fisk 262 2703 0 0 8652 11617
26 Andre marinefisk 0 0 0 0 0 0
27 Sebrafisk 193 0 0 0 696 889
28 Andre ferskvannsfisk 54 20 0 150 1256 1480
29 Tifotkreps 0 0 0 0 232 232
Sum 41297 27952 14 1105 139998 210366

5.1(W) Forsøk utført av hensyn til lovbestemmelser i Norge.

5.2a (X) Forsøk utført av hensyn til lovbestemmelser hos andre konvensjonspartnere og medlemsland i EU

5.2b (Y) Forsøk utført av hensyn til lovbestemmelser i andre stater (ikke konvensjonspartnere). (Land som er relevante for 5.2a (X))

5.3 (Z) Kombinasjoner av 5.1, 5.2a.


